
 

 

 NZ 2361/2021 

  N 1626/2021 

 

Strana první 

 

Notářský zápis 
 

sepsaný dne 12.10.2021 (dvanáctého října roku dva tisíce dvacet jedna) jménem Mgr. Evy Králové, 

notářky v Praze, její zástupkyní ustanovenou podle § 24 odst. 1 zákona číslo 358/1992 Sb., o notářích 

a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NotŘ“), Mgr. Věrou Štičkovou, 

notářskou kandidátkou, na místě samém v Ostravě, v budově na adrese Masarykovo náměstí 15, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. ----------------------------------------------------------------------------------------  

Účastníci: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

(1) Dopravní podnik Ostrava a.s., obchodní společnost se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 619 74 757, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104, (dále jen „společnost Dopravní podnik Ostrava a.s.“ 

nebo „dlužník“ nebo „úvěrovaný“ nebo „osoba povinná“), zastoupená předsedou 

představenstva Ing. Danielem Morysem, MBA, datum narození 11.8.1977, pobyt č.p. 877, 739 

41 Palkovice, (dále jen „Ing. Daniel Morys, MBA“), společně s místopředsedou představenstva 

Ing. Romanem Šulou, MBA, datum narození 3.4.1976, pobyt K Vydralinám 1229/3a, Polanka 

nad Odrou, 725 25 Ostrava, (dále jen „Ing. Roman Šula, MBA“), kteří jsou dle vlastního 

prohlášení a předloženého výpisu z obchodního rejstříku oprávněni zastupovat společnost 

Dopravní podnik Ostrava a.s. společně, --------------------------------------------------------------------------  

(2) Národní rozvojová banka, a.s., banka se sídlem Praha 1, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 00, 

IČO: 448 48 943, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 1329, (dále též jen „společnost Národní rozvojová banka, a.s.“ nebo „věřitel“ nebo 

„osoba oprávněná“), zastoupená , datum narození , pobyt 

, (dále jen „ “ nebo „zástupce“), společně s 

, datum narození , pobyt , 

, (dále jen „ “ nebo „zástupce“), na základě plné moci, která 

tvoří přílohu první tohoto notářského zápisu. ------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ing. Daniel Morys, MBA a Ing. Roman Šula, MBA, jejichž totožnost byla prokázána z předložených 

platných úředních průkazů, prohlašují každý sám za sebe, že jsou způsobilí právně jednat v rozsahu 

právního jednání, o kterém je tento notářský zápis, a dále že společnost Dopravní podnik Ostrava 

a.s. je způsobilá samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský 

zápis, jako úpadce nepodala insolvenční návrh a není v úpadku. --------------------------------------------------   

Existence společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. byla prokázána z ověřeného výstupu 

z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104, vydaného Mgr. 

Evou Královou, notářkou v Praze, pod číslem V 3831/2021, o kterém Ing. Daniel Morys, MBA a Ing. 

Roman Šula, MBA, jako předseda a místopředseda představenstva společnosti, prohlásili, že obsahuje 

aktuální údaje o společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. zapisované do obchodního rejstříku. ---------  

 



 

 

 --------------------------------------------------------- Strana druhá ----------------------------------------------------------  

 

 a , jejichž totožnost byla prokázána z předložených platných 

úředních průkazů, prohlašují každý sám za sebe, že jsou způsobilí právně jednat v rozsahu právního 

jednání, o kterém je tento notářský zápis, a jsou zástupci oprávněnými z plné moci, která je účinná a 

nebyla zmocnitelem odvolána nebo zmocněnci vypovězena, v níže činěném jednání společně 

zastupovat společnost Národní rozvojová banka, a.s., a dále že společnost Národní rozvojová banka, 

a.s. je způsobilá samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský 

zápis, jako úpadce nepodala insolvenční návrh a není v úpadku.  --------------------------------------------------  

Existence společnosti Národní rozvojová banka, a.s. byla prokázána z ověřeného výstupu 

z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329, vydaného 

Mgr. Evou Královou, notářkou v Praze, pod číslem V 3830/2021, o kterém  a  

, jako zástupci z plné moci, prohlásili, že obsahuje aktuální údaje o společnosti Národní 

rozvojová banka, a.s. zapisované do obchodního rejstříku. ----------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 a  jako zaměstnanci společnosti Národní rozvojová banka, a.s. dále 

každý sám za sebe prohlašují, že jejich pracovní poměr u společnosti Komerční banka, a.s. trvá a 

nebyl k dnešnímu dni ukončen. ---------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Společnost Národní rozvojová banka, a.s., v zastoupení zástupci, jako osoba oprávněná, a společnost 

Dopravní podnik Ostrava a.s., jako osoba povinná, uzavírají dohodu se svolením k vykonatelnosti 

notářského zápisu podle ustanovení § 71b a násl. zákona číslo 358/1992 Sb., o notářích a jejich 

činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „NotŘ“), ---------------------------------------- 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------- takto: ---------------------------------------------------------------  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------ Dohoda se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ------------------  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Společnost Národní rozvojová banka, a.s., v zastoupení zástupci, a společnost Dopravní podnik 

Ostrava a.s., shodně prohlašují: --------------------------------------------------------------------------------------------  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

m 

 

 

í 

 

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 



 

 

 ---------------------------------------------------------- Strana třetí -----------------------------------------------------------  

 

 

 

 

8 

-------------------------------------------------  

 

t 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 ----  

 

---------------  

 

-------------------  

 

  

 

 -  

 

 ------------  

 

 ----------------   

 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 --  

 

 -------------  

 

 -----------------  

 

 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 -  

 

 ------------  



 

 

 --------------------------------------------------------- Strana čtvrtá ----------------------------------------------------------  

 

 

 -----------------  

 

 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

-----------  

 

 ---------------  

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 -  

 

 ------------  

 

 ----------------  

 

 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 ----------  

 

 --------------  

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

 ---------  

 

--------------------  



 

 

 ---------------------------------------------------------- Strana pátá -----------------------------------------------------------  

 

 

 ------------------------  

 

 -----  

 

 -  

 

 ------------  

 

 ----------------  

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

----  

t 

---------------  

 

-------------------   

 

  

 

 -----  

 

-----------------  

 

---------------------  

 

 -  

 

 ---  

 

--------------  

 

 ------------------  

 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



 

 

 ---------------------------------------------------------- Strana šestá -----------------------------------------------------------  

 

 

 ----  

 

 ---------------  

 

 -------------------  

 

  

 

 ---  

 

 --------------  

 

 ------------------  

 

 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 -  

 

 ------------  

 

 ----------------  

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

---  

 

--------------  

 

 ------------------  

 

 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 



 

 

 --------------------------------------------------------- Strana sedmá ----------------------------------------------------------  

 

 

 -  

 

 ------------  

 

----------------  

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 ------  

 

 -----------------  

 

----------------------  

 

 --  

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 ---------  

 

 -------------  

 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

-  

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

-------------------------------  

 



 

 

 ---------------------------------------------------------- Strana osmá ----------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 -----------------  

 

 

é 

 

 

 

----------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Článek 2. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

(1) Společnost Dopravní podnik Ostrava a.s., jako osoba povinná, se zavazuje ke splnění níže 

uvedených pohledávek společnosti Národní rozvojová banka, a.s., jako osoby oprávněné 

ze závazkového právního vztahu uvedeného v této listině, a pro případ, že osoba povinná 

nesplní řádně a včas svůj závazek odpovídající pohledávce osoby oprávněné, sjednávají 

přítomní účastníci dohodu o přímé vykonatelnosti tohoto notářského zápisu ve smyslu 

ustanovení § 71b NotŘ. -----------------------------------------------------------------------------------------------  

(2) Dohoda se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu má tyto další náležitosti: -------------------  

(a) Osoba oprávněná (osoba, jejíž pohledávka nebo jiný nárok má být splněna): Národní 

rozvojová banka, a.s., banka se sídlem Praha 1, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 00, 

IČO: 448 48 943, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1329; ------------------------------------------------------------------------------------------  

(b) Osoba povinná (osoba, která se zavázala ke splnění pohledávky nebo jiného nároku): 

Dopravní podnik Ostrava a.s., obchodní společnost se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 619 74 757, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104; ---------------------------------------  

(c) Právní důvod (skutečnosti, na nichž se pohledávka zakládá): Smlouva o úvěru ze dne 

30.9.2021 (třicátého září roku dva tisíce dvacet jedna); ---------------------------------------------  

 



 

 

 --------------------------------------------------------- Strana devátá ---------------------------------------------------------  

 

(d) Předmět a doba plnění: Společnost Dopravní podnik Ostrava a.s., jako osoba povinná, je 

povinná společnosti Národní rozvojová banka, a.s., jako osobě oprávněné:  ------------------  

 

e 

 

 

-   

 

 

h 

-  

 

 

 

 

 

y 

 

-  

 

ů 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------  

 

, 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 ------------------------------------------------  

 

 



 

 

 --------------------------------------------------------- Strana desátá ----------------------------------------------------------  

 

(3) Společnost Národní rozvojová banka, a.s., jako osoba oprávněná, akceptuje svolení k 

vykonatelnosti tohoto notářského zápisu uvedené výše pod písmenem (e) odstavce (2) tohoto 

článku 2. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Článek 3. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

(1) Účastníci potvrzují, berou na vědomí a souhlasí s tím, že nic z této procesní dohody 

nepředstavuje změnu Smlouvy o úvěru, zejména, že se touto dohodou nemění hmotněprávní 

ustanovení o úrokových sazbách stanovených ve Smlouvě o úvěru ani ustanovení o splatnosti 

jakékoli části Jistiny či Úroků stanovené ve Smlouvě o úvěru ani žádná jiná ujednání o jiných 

plněních kteréhokoliv z účastníků či lhůtách k nápravě stanovených ve prospěch dlužníka. 

Účastníci berou na vědomí, že pokud by úroková sazba sjednaná ve Smlouvě o úvěru byla nižší 

než úroková sazba sjednaná pro účely této dohody, lze na základě této dohody vymáhat pouze 

výši úroků vypočtenou skutečnou úrokovou sazbou sjednanou ve Smlouvě o úvěru. ----------------  

(2) Pracovním dnem se v souladu se Smlouvou o úvěru rozumí den (jiný než sobotu nebo neděli), 

ve který jsou banky otevřeny pro normální provoz v Praze. -------------------------------------------------  

(3) Účastníci souhlasí, aby stejnopis tohoto notářského zápisu byl na žádost vydán účastníkům 

nebo jejich právním nástupcům. -----------------------------------------------------------------------------------   

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

O tomto právním jednání byl tento notářský zápis sepsán a po jeho přečtení účastníkem 

zastoupeným statutárním orgánem a účastníkem zastoupeným zástupci schválen. --------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

za společnost Dopravní podnik Ostrava a.s. ----------------------------------------------------------------------------  

Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva -------------------------------------------------------------------  

a Ing. Roman Šula, MBA, místopředseda představenstva -----------------------------------------------------------  

Ing. Daniel Morys, MBA, v.r., Ing. Roman Šula, MBA, v.r. ------------------------------------------------------------   

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------- za společnost Národní rozvojová banka, a.s. 

 ----------------------------------------------------------  a , zástupci z plné moci 

 ------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Věra Štičková, v.r. -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Věra Štičková, notářská kandidátka, ustanovená zástupkyně ----------------------------------------------  

Mgr. Evy Králové, notářky v Praze -----------------------------------------------------------------------------------------  

L.S. (otisk úředního razítka) Mgr. Eva Králová, notářka v Praze ---------------------------------------------------  

 


